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出席者紹介出席者紹介

常務取締役 財津　敬三
経営企画局長 山口　愼彌
編成局長 　　　 田代　冬彦
IR推進室長 　　　 寺田　光孝

　司会：IR推進室 部次長　　　　稲井英一郎
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20032003年度年度
第３四半期の説明第３四半期の説明

常務取締役　　財津敬三常務取締役　　財津敬三
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連結損益計算書連結損益計算書

(単位：百万円)

© 2003 TBS

－－224,322－－77,722売上高

－

－

－

増減率

－

－

－

増減率

－5,643－4,099当期純利益

－22,255－10,982経常利益

－23,227－11,208営業利益

前年比金額前年比金額

累計第３四半期
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連結貸借対照表連結貸借対照表
（単位：億円）

11.9%5264,964 4,437資産
合計

11.9%5264,4374,964
負債及び

資本合計　

2,982資本合計 12.4%3703,353

26.7%41721少数株主　
持分

10.6%1511,4371,589負債合計

17.3%5042,9113,416
固定
資産

25.5%179704884固定負債

△3.8%△27732705流動負債

1.5%221,5251,548流動
資産

増減率増減額2003/32003/12増減率増減額2003/32003/12　

備考：　第３四半期末有利子負債　　45,643
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連結キャッシュフロー実績連結キャッシュフロー実績

65,49560,613現金及び現金同等物期末残高

4,495△4,882現金及び現金同等物増加額

△11,624△5,566財務活動によるキャッシュ・フロー

△7,192△7,447投資活動によるキャッシュ・フロー

23,3688,189営業活動によるキャッシュ・フロー

（参考）

前年通期

第３四半期累計

（2003/4-12）

(単位：百万円)
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個別損益計算書個別損益計算書

(単位：百万円)

© 2003 TBS

累計第３四半期

増減率前年比金額増減率前年比金額

－

－

△3.5%

△0.9%

－

－

6.1%

△0.3%

－5,440－3,544当期純利益

－20,238－9,076経常利益

△64617,7824808,359営業利益

△1,706195,089△19067,118売上高

※四半期業績の開示は今期から実施のため、前年比は参考値
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個別収入内訳個別収入内訳

増減率前年比金額増減率前年比金額

△0.9%

△21.0%

13.7%

5.0%

△12.2%

△0.9%

△0.6%

△1.4%

△1,706

△934

1,814

879

△1,346

△706

△533

△2,585

195,089

3,503

15,074

18,577

9,728

77,586

89,197

176,511

累計

67,118

1,162

5,266

6,428

3,031

28,604

29,056

60,689

第３四半期

△190

△197

564

367

△596

354

△315

△559

1.3%　(スポット)

△0.3%収入合計

△14.5%　(不動産)

12.0%　(事業)

6.1%その他

△16.4%(テレビその他)

△1.1%　(タイム)

△0.9%テレビ事業

© 2003 TBS

(単位：百万円)

※上記「タイム」収入は「タイム」と「番組制作費」の合計額
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個別テレビ収入実績個別テレビ収入実績
（前年比）（前年比）
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98.9100.8100.295.899.6104.295.4タイム収入

101.3101.1102.3100.397.998.397.6スポット収入

3Q１２月１１月１０月上期2Q1Q項目

(単位：％)

テレビ収入前年比推移

97 . 6 9 8 . 3

1 0 1 . 3

9 5 . 4

1 0 4 . 2

9 8 . 9

9 0
9 2
9 4
9 6
9 8
1 0 0
1 0 2
1 0 4
1 0 6

1Q 2Q 3Q

期 間

前
年
比
（
％
）

スポット

タイム
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第３四半期第３四半期
業種別スポット売上業種別スポット売上

© 2003 TBS

８６．６医薬品　5

１０６．４酒・飲料　4

１１２．９総合電気機器3

８９．９食品　　2

１０４．７化粧品・トイレタリー1

９６．０金融10

８６．８エンターテイメント9

１０４．９通信・放送8

８７．０自動車7

１０４．９精密機器・事務機6

前年比業種順位

0

2 0

4 0

6 0

8 0

1 0 0

1 2 0

化
粧
品
食
品
電
気

酒
・飲
料

医
薬
品
精
密

自
動
車
通
信
エ
ン
タ
金
融

前年比

※順位は金額順 (単位：％)
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第３四半期第３四半期
事業収入実績（個別）事業収入実績（個別）

12.0%5645,266合計

文化事業　1,510（＋36）
開発事業　　289(△177）

△7.3%△1411,799文化開発事業

31.8%75311メディア・コマース

国内　928（＋19）
海外　313（△16）
BS/CS他　301(＋126)

9.1%1291,542番組販売

ソフト　855（＋290）
ライツ　758（＋210）

44.9%5001,613ソフト・ライツ

内訳（前年比）増減率前年比金額項目

(単位：百万円)
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テレビ番組制作費テレビ番組制作費

　・上期は、スポーツ関連コストが増加したため前年よりコスト増となったが、
下期は、番組費のメリハリの効いた重点配分と制作費の構造改革により前年実
績を下回る計画を立てている。

(参考)テレビ番組制作費に含まれる主な費用：

– 番組制作に配賦される社員人件費、同減価償却費、外注番組費、業務委託費(番組関
係)、ギャランティー(出演料等)、美術制作費(美術セット等)、中継･制作技術費

© 2003 TBS

10593603上 期

△9298289第3四半期

1,181
891

2002年度

1,180
　892

2003年度

△1通 　 期

１累 計

前年比

(単位：億円)
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連結業績・修正予想連結業績・修正予想

△7,599

△1.039

△2,839

前年比

5003,0001,4561,544当期純利益

1,00022,00010,72711,273経 常 利 益

3,000292,000145,400146,600売 上 高

前回比今回予想

通　　期下期

今回予想

上期

実績

（単位：百万円）

956

9,727

142,400

下期予想

1,544

11,273

146,600

上期実績

2,500純利益

21,000経常利益

289,000売上高

通期予想※参考【前回予想(11/25)】
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個別業績・修正予想個別業績・修正予想

△5,623

△923

△2,564

前年比

5003,5001,6041,896当期純利益

50021,0009,83811,162経 常 利 益

1,500255,000127,029127,971売 上 高

前回比今回予想

通　　期下期

今回予想

上期

実績

（単位：百万円）

1,104

9,338

125,529

下期予想

1,896

11,162

127,971

上期実績

3,000純利益

20,500経常利益

253,500売上高

通期予想※参考【前回予想(11/25)】
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個別テレビ収入予想個別テレビ収入予想

© 2003 TBS

99.0%

99.5%

通期予想

98.5%

101.0%

下期予想

99.6%タイム収入

97.9%スポット収入

上期実績

98.9％98.0％タイム

100.0％102.0％スポット

通期予想下期予想前回11/25




